
6 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 suppl. del 15-6-2018                                                 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 gennaio 2018, n. 31 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e successive modifiche. Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Francesco 
Testino”, con sede in Corato (BA), alla via Farina, 1 - Sostituzione del Presidente e di un componente del 
Consiglio di Amministrazione. 

L’Assessore al Welfare, dott. Salvatore Roggeri, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Direzione 
Amministrativa del Gabinetto, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

� La Legge Regionale n. 15/2004 e successive modifiche “Riforma delle istituzioni di Assistenza e beneficenza 
(IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone”, col relativo Regolamento di attuazione 
n. 1/2008, ha dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi; 

� L’art. 2 comma 1, della predetta legge, dispone che: “Le istituzioni in possesso dei requisiti previsti dalla 
presente legge per le rispettive tipologie sono trasformate, fermo restando resclusione delfini di lucro, in: 

− Aziende Pubbliche di Servizi olla Persona; 
− Persone Giuridiche di Diritto Privato”; 

� Con determinazione del dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 410 del 
22 Giugno 2009, si accertavano i requisiti per la trasformazione in Azienda dell’IPAB “Francesco testino” di 
Corato approvandone al contempo lo Statuto; 

� L’art. 8 dello citato Statuto dell’Azienda prevede che il Consiglio di Amministrazione debba essere costituito 
da 5 membri di cui 4, compreso il presidente, di nomina regionale; 

� In virtù di tale disposizione statutaria la Regione Puglia, con DGR n. 1203 del 27/05/2015, provvedeva a 
nominare il dott. Tommaso Minervini quale presidente del consiglio di amministrazione dell’ASP e la dott. 
ssa De Benedittis Antonella quale componente; 

� La componente De Benedittis, con propria nota del 20/06/2016, provvedeva a rappresentare la propria 
decisione di non accettare la designazione de quo; 

� Il Presidente, dott. Minervini, con propria nota del 31/10/2017, assunta al protocollo regionale al n. 4670 
del 28/11/2017, presentava le proprie irrevocabili dimissioni; 

Considerato quanto premesso, si propone di procedere alla sostituzione dei componenti dimissionari/ 
rinunciatari del consiglio di amministrazione dell’ASP “Francesco Testino” con sede in Corato. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4, lett. i) - della L.R. n. 7/97. 
L’Assessore al Welfare, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto. 

LA GIUNTA 

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore; 
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore Amministrativo del Gabinetto 
del Presidente G. R. nonché dall’Istruttore amministrativo. 
A voti unanimi espressi nel termini di legge, 

http:ss.mm.ii


7 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 suppl. del 15-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 
 

 

  

 

 

DELIBERA: 
1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di nominare, quale presidente del Consiglio di Amministrazione della Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Francesco Testino”, con sede in Corato (BA), alla Via Farina, 1, in sostituzione del dott. Tommaso 
Minervini, il/la sig./ra Mario Matteo Malcangi nato a Corato, il 10-11-’57 e residente in Corato alla via 
Strada polvere di Rosa n. / ; 

3. Di nominare, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona “Francesco Testino”, con sede in Corato (BA), alla Via Farina, 1, in sostituzione della dott.ssa 
De Benedittis, il/la sig./ra Attilio Di Girolamo nato a Vercelli, il 20/05/86 e residente in Corato alla Via 
Loiodice, n. 9; 

4. Il CDA dell’ASP, così come integrato, manterrà la naturale scadenza; 
5. L’efficacia del presente provvedimento e subordinata all’assunzione in atti della prescritta dichiarazione di 

non inconferibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013; 
6. I designati dovranno provvedere, all’atto dell’insediamento, a produrre precipua dichiarazione di non 

incorrere nelle ipotesi di incompatibilità di cui alla L. R. 15/04 nonché del D. Lgs. 39/2013; 
7. Di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R. gli adempimenti 

conseguenti al presente provvedimento; 
8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al B.U.R.P, a cura della Sezione proponente, ad 

avvenuta acquisizione della documentazione di cui al p. 5 del dispositivo; 
9. Di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale, a cura della Sezione proponente.

     IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 




